शुध्दीपत्र (ERATTA)

महाराष्ट्र राज्याचे मध्यम मुदतीच्या राजकोषीय धोरण, राजकोषीय धोरणाच्या व्युहरचनैचे विवरणपत्र आणि प्रकटीकरणे २०२३-२०२४

Medium Term Fiscal Policy, Fiscal Policy strategy statement and disclosures for Maharashtra 2023-2024

मराठी

पृष्ठ क्र	शुध्दीपत्रक
4	ग (१) (१.२) दुस-या ओळीत " अर्थसंकल्पीय अंदाजाच्या तुलनेत १०.९% वाढ " ऐवजी
	"अर्थसंकल्पीय अंदाजाच्या तुलनेत १०.९% घट " असे वाचावे.

इंग्रजी

पृष्ठ क्र	शुध्दीपत्रक
30	B.2) Revenue Reciepts मधील दुस-या ओळीत "Rs.4,49,552.61 crore" ऐवर्जी "Rs.4,49,522.61 crore" असे वाचावे.
32	C.1 (1.2) मधील पहिल्या ओळीत "increase" ऐवजी "decrease" असे वाचावे.
33	C.1 (1.9) मधील चौथ्या ओळीत "The State Government has released fund at the rate of double the State Disaster Response Fund to farmers and their families " ऐवजी " The State Government has approved financial support of Rs.7093.19 crore at the rate of double the State Disaster Response Fund to farmers and their families in the limit of 3 hectares "असे वाचावे.
34	A.2 मधील पाचव्या ओळीत "Rs.104795.00 crore" ऐवजी "Rs.106898.00 crore" असे वाचावे.

शुध्दिपत्र वित्तविषयक विवरणपत्र २०२३-२४ (ग्रीन बुक) Financial Statement 2023-24 (Green Book)

"एकूण वित्तीय स्थिती" या शिर्षाखाली दुसऱ्या ओळीतील "२०२२-२३ च्या सुधारित अंदाजात रू. २००.४३ कोटी इतकी तूट दिसून येते " याऐवजी "२०२२-२३ च्या सुधारित अंदाजात रू.२००.४३ कोटी इतकी शिल्लक दिसून येते" असे वाचावे. Under the Heading "OVERALL FINANCIAL POSITION" in the first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead of "0040, Interest Receipts".	पृष्ठ क्रमांक	तपशील
रू. २००.४३ कोटी इतकी तूट दिसून येते " याऐवजी "२०२२-२३ च्या सुधारित अंदाजात रू.२००.४३ कोटी इतकी शिल्लक दिसून येते" असे वाचावे. Under the Heading "OVERALL FINANCIAL POSITION" in the first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead		"एकण वित्तीय स्थिती" या शिर्षाखाली दुसऱ्या ओळीतील "२०२२-२३ च्या सुधारित अंदाजात
रू.२००.४३ कोटी इतकी शिल्लक दिसून येते" असे वाचावे. Under the Heading "OVERALL FINANCIAL POSITION" in the first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead		क्त २००,४३ कोटी इतकी तूट दिसून येते " याऐवजी "२०२२-२३ च्या सुधारित अंदाजात
first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead		रू.२००.४३ कोटी इतकी शिल्लक दिसून येते" असे वाचावे.
first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead	24	Under the Heading "OVERALL FINANCIAL POSITION" in the
reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead	24	first and second line read as "The Revised Estimates 2022-2023
Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore". Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead		reveal a surplus of Rs.200.43 crore" instead of "The Revised
Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of "Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead		Estimates 2022-2023 reveal a deficit of Rs.200.43 crore".
"Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instead	25	Under the Heading "REVENUE SECTION" in the first column of
	23	"Major Head" in the 9th row read as "0049, Interest Receipts" instea
		Maul

BUDGET MEMORANDUM (New Items) 2023-2024 अर्थसंकल्पविषयक निवेदन (नविन बार्बी)

२०२३-२०२४

Page No.	Details
(1183)	In Annexure-2 (H-11), Item no 40 in the third column "Estimated cost (Rs. in thousand)" read "149700" instead of "147900" and in the fifth column "Provision for the year 2023-24 (Rs. in thousand)" read "14970" instead of "14790"

Errata English PART III – APPENDICES भाग तीन – परिशिष्टे APPENDIX 'B' (2) Works- Buildings परिशिष्ट "बी" – (2) बांधकामे इमारती

Page No.	Details
25	In Sr. no 295, column sixth "Budget Estimates 2023-24 (Rs. in thousand)" read "1" instead of "0"
25	In Sr. no 298, column sixth "Budget Estimates 2023-24 (Rs. in thousand)" read "8578" instead of "8581"
26	In Sr. no 315, column sixth "Budget Estimates 2023-24 (Rs. in thousand)" read "1" instead of "0"
43	In Sr. no 573, column sixth "Budget Estimates 2023-24 (Rs. in thousand)" read "1" instead of "0"

अर्थसंकलपीय अंदाज २०२३-२४ भाग-दोन- खर्चाचे तपशीलवार अर्थसंकल्पीय अंदाज बी- गृह विभाग

पृ. क्र.	शुध्दीपत्रक		
રપ	लेखाशीर्ष (२०५५ए११२) च्या तपशील या रकान्यात मराठी वर्णन "(००)(१५) पोलिस समन्वय (अनिवार्य)" असे वाचण्यात यावे.		
14	Read the description of cross reference code (2055A112) in English as "(00)(15) Police Co-ordination (Committed)"		

³ शुद्धीपत्रक

अर्थसंकल्पिय अंदाज २०२३-२४ भाग तीन ,परिशिष्ट्ये -परिशिष्ट्य -"क"

जलसंपदा विभागाच्या अर्थसंकल्पामध्ये समाविष्ट असलेल्या "बांधकामां" संबंधीच्या निरनिराळ्या तरतूदींचा तपशील (मार्च-२०२३)

पृष्ठ क्र.	(414-4045)
Z Ф ял.	शुद्धीपत्रक तपशील
२०	नाबार्डखालील स्तंभ क्र. ७ मध्ये "अविशष्ट प्रदाने (ल.पा.)" ऐवजी "अविशष्ट प्रदाने (मध्यम)" असे वाचावे.
38	स्तंभ क्र. ७ मध्ये जिल्हा नाशिक अंतर्गत अनुक्रमांक १ मध्ये "वैतरणा– मुकणे वळण योजना (नांदूर मधमेश्वर प्रकल्पांतर्गत)" ऐवजी "नांदूर मधमेश्वर प्रकल्प" असे वाचावे.
83	स्तंभ क्र. ७ मध्ये उर्वरित महाराष्ट्र अंतर्गत "नांदूर मधमेश्वर प्रकल्पांतर्गत (वैतरणा- मुकणे वळण योजना (नाशिक)" ऐवजी "नांदूर मधमेश्वर प्रकल्प" असे वाचावे.
પુ પુ	आडवी ओळ क्र.५ मधील "विस्तार व सुधारणा (मोठे व मध्यम)(४७०१)" ऐवजी "विस्तार व सुधारणा (मध्यम) (४७०१)"असे वाचावे. आडवी ओळ क्र.६ मध्ये उभा स्तंभ क्रमांक ७ मध्ये "मोठे व मध्यम" ऐवजी "मध्यम" वाचावे.

ERRATA

CIVIL BUDGET ESTIMATE 2023-24 PART-III, APPENDICES APPENDIX "C"

DETAILS OF VARIOUS PROVISIONS FOR "WORKS" INCLUDED IN THE BUDGET ESTIMATES UNDER THE WATER RESOURCES DEPARTMENT

(March-2023)

DACE	DETAILS OF ERRATA		
PAGE NO			
36	In column no. 2 under Nashik district Read "Nandur Madhameshwar		
	Project" Instead of "Vaitarana Mukne Diversion Scheme (under Nandur		
	Madhameshwar Project)"		
37	In column no. 2 under Latur district Read "Land acquisition court cases		
	(Medium projects)(Marathwada)" Instead of "Land acquisition court case		
	(Major projects)(Marathwada)"		
43	In column no. 2 under rest of Maharashtra Read "Nandur Madhameshwai		
	Project" Instead of "Nandur Madhameshwar Project (Vaitarana Mukne		
	Diversion Scheme) (Nashik)"		
55.	In row no. 6 and column no. 2 of table, read "Medium" istead of "Major		
	and Medium".		

अर्थसंकल्पीय अंदाज सन २०२३–२४ भाग दोन– खर्चाचे तपशीलवार अर्थसंकल्पीय अंदाज

ओ– नियोजन विभाग

अ.क्र.	पृ.क्र.	तपशील
9	80	मागणी क्र. ओ-९ मधील लेखाशीर्ष क्र. ३४५४०५९२ अंतर्गत "तपशील" या स्तंभातील पहिल्या ओळीतील मजकूर "मुख्यमंत्री फेलाशिप" याऐवजी "मुख्यमंत्री फेलोशिप" असे
२	५६	वाचावे. मागणी क्र. ओ-१० मधील लेखाशीर्ष क्र. ५४५२०१६९ अंतर्गत "तपशील" या स्तंभातील दुस-या ओळीतील मजकूर "ता.खुलताबाद, जि.औरंगाबादचा" याऐवजी "ता.खुलताबाद, जि.छत्रपती संभाजीनगरचा" असे वाचावे.
		In Demand No. O-10, Read the third line of description of cross reference code no. 54520169 in English as "Chhatrapati Sambhajinagar" instead of "
3	५६	In Demand No. O-10, Read the second line of description of cross reference code no. 54520196 in English as "Plan" instead of "Pla"

